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Nr 429

Av fru Olsson, Elvy, och herr Svanström, angående den sociala 
hemhjälpen.

(Lika lydande med motion nr 505 i Andra kammaren)

Den sociala hemhjälpen för åldringar och andra människor i behov av 
hjälp har stor betydelse och omfattas i allmänhet med stort intresse av 
kommunerna.

Några förhållanden bör emellertid uppmärksammas i sammanhanget. 
Det förekommer att barn eller andra anhöriga boende på annan ort än de 
gamlas mantalsskrivningsort för längre eller kortare tid tar till sig fränder 
i det egna hemmet eller dess omedelbara grannskap. I andra fall förekommer 
det att vänner eller bekanta för någon tid bosätter sig hos varandra. I bägge 
fallen bor således åldringar på annan ort än hemorten. Om det nu inträffar, 
att den sociala hemhjälpen behöver anlitas, så visar det sig ofta att hem- 
fa jälpsledningen låter den egna kommunens hjälpbehövande få företräde 
och att i de fall där hjälp lämnas denna debiteras efter högsta taxa med 
motivering att vederbörande ej är mantalsskriven inom vårdkommunen.

En annan iakttagelse är att de rådgivande taxor, som socialstyrelsen ut
färdar, ej alltid följes av kommunerna.

Det förefaller rimligt att dessa och andra förhållanden i samband med den 
sociala hemhjälpens utnyttjande blir föremål för en översyn. Därvid borde 
man överväga antingen att föreslå en »clearing» mellan kommunerna i fråga 
om lämnad hemhjälp till personer ej hemmahörande i den egna kommunen 
eller också att samma princip införes som gäller i fråga om socialvård, näm
ligen att social hemhjälp lämnas till alla som stadigvarande vistas på en 
plats oberoende av deras mantalsskrivningsort.

Vad gäller den rådgivande taxan borde prövas huruvida icke tillämpningen 
av denna borde göras till ett villkor för statsbidrag till verksamheten.

Med anledning av det sålunda anförda föreslås riksdagen besluta,
att i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om utredning och 

förslag i fråga om rätt till social hemhjälp oberoende av man
talsskrivningsort samt om användande av normaltaxa för 
hemhjälp såsom villkor för statsbidrag.

Stockholm den 26 januari 1966

Elvy Olsson Ivan Svanström
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